



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 031

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.
Fls nº 697
[Assinatura]
Rubrica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de EPI'S - Equipamento de Proteção Individual, bem como equipamentos para servidores.*

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	302,00	und	FITA DE SINALIZAÇÃO SEGURANÇA ISOLAMENTO 65 X 200M ZEBRADA AMARELA/PRETA	EPI 360	EPI 360	R\$ 9,00	R\$ 2.718,00	R\$ 10,50	R\$ 3.171,00	14,29	R\$ 1,50
8	60,00	par	BOTA DE COURO NOBUCK MARROM CA 43698	FORTPLUS	FORTPLUS	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00	R\$ 183,97	R\$ 11.038,20	32,05	R\$ 58,97
14	6,00	und	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA DE VIDRO. É CONSTITUÍDA POR DUAS PARTES, UMA FIXA E OUTRA MÓVEL, COM DEGRAUS DO TIPO D E FIBRA VAZADA 4,20 X 7,20 METROS. CARGA MÁXIMA DE TRABALHO 120KG DO USUÁRIO. SÃO RESISTENTES A CORROSÃO QUÍMICA, NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. POSSUEM FAIXAS DE SEGURANÇA EM AMARELO E PRETO NAS LATERAIS, COMO TAMBÉM SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E CINTA DE APOIO PARA POSTE. É UMA ESCADA PARA EMPRESAS DE ELETRICIDADE	ESCA FORT	ESCA FORT	R\$ 1.077,00	R\$ 6.462,00	R\$ 1.099,54	R\$ 6.597,24	2,05	R\$ 22,54
15	4,00	und	FITA DE ANCORAGEM SISTEMA DE ANCORAGEM PARA FIXAÇÃO EM MONTANTES PARA ESCADA DE MADEIRA OU FIBRA DE VIDRO. CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, PROTEÇÃO CONTRA ATRITO	DEGOMASTER	DEGOMASTER	R\$ 327,90	R\$ 1.311,60	R\$ 327,90	R\$ 1.311,60	0,00	R\$ 0,00
17	1.055,00	par	BOTA DE PVC CANO MÉDIO E LONGO NA COR PRETA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 30,50	R\$ 32.177,50	R\$ 44,28	R\$ 46.715,40	31,12	R\$ 13,78
18	904,00	und	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO 75CM LARANJA COM BRANCO, MODELO SAFE PARK, ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA ABNT NBR 15.071. CONFECCIONADO NA COR LARANJA EM MATERIAL FLEXÍVEL (PVC), PERMITE SER DOBRADO AO MEIO SEM PREJUÍZO AO SEU FORMATO ORIGINAL. RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. PARA MELHOR SUSTENTAÇÃO E ESCOAMENTO DA ÁGUA, EM SUA BASE POSSUI 8 SAPATAS (PÉS DE APOIO). POSSUI 2 FAIXAS REFLETIVAS, TIPO COLMÉIA NA COR BRANCA, CONFORME NORMA ABNT NBR 14.664 E SOLDADAS ELETRONICAMENTE AO CONE. NO TOPO CONTA COM ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DA "PORTA-TUDO" (VENDIDO SEPARADAMENTE) E DUAS ABERTURAS LATERAIS NA PARTE SUPERIOR PARA O USO DE FITA ZEBRADA, CORDA OU CORRENTE. UTILIZADO PARA CONTROLE DE TRÁFEGO, DELIMITAR, CANALIZAR, DIRECIONAR, INTERDITAR E SINALIZAR ÁREAS.	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 57,00	R\$ 51.528,00	R\$ 65,63	R\$ 59.329,52	13,15	R\$ 8,63
25	820,00	und	ÓCULOS DE SEGURANÇA DO TIPO LEOPARDO NA COR CINZA	DELTA PLUS	DELTA PLUS	R\$ 4,55	R\$ 3.731,00	R\$ 6,47	R\$ 5.305,40	29,68	R\$ 1,92

Subtotal Adjudicado R\$ 147.186,10

Subtotal Orçado: R\$ 181.598,80

18,95%

R\$ 34.412,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	53,00	und	CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVA-QUEDA, DO TIPO PARAQUEDISTA DE 5 PONTOS DE ANCORAGEM PARA ELETRICISTA	ATHENAS	AT7015/ATYFT707	R\$ 508,00	R\$ 26.924,00	R\$ 568,00	R\$ 30.104,00	10,56	R\$ 60,00
31	53,00	und	CAPACETE ABA TOTAL COM JUGULAR EM TECIDO, MAS PARA ELETRICISTA	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 58,00	R\$ 3.074,00	R\$ 68,48	R\$ 3.629,44	15,30	R\$ 10,48
36	150,00	par	BOTA DE PVC CANO CURTO NA COR BRANCA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00	R\$ 41,57	R\$ 6.235,50	14,60	R\$ 6,07
37	150,00	par	SAPATO FLIP MOOV BRANCO. CA38590. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO SAPATO, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.	CRIVAL	N33 COB501	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00	R\$ 54,41	R\$ 8.161,50	21,15	R\$ 11,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 147.186,10		Subtotal Orçado: R\$ 181.598,80		18,95%	R\$ 34.412,70

Fornecedor : PREVENTIVA COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELI - 08.674.645/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3,00	und	VARA DE MANOBRA + BOLSA LONA + SUPORTE LINHA VIVA PARA EQUIPAMENTO OU POSTE, MATERIAL: FIBRA VIDRO, TIPO: TELESCÓPIO, COMPRIMENTO: ENTRE 7 E 9 M, COMPONENTES: CABEÇOTE MANOBRA COM TRAVA ANTI-QUEDA E HASTE AÇO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 11854, APLICAÇÃO: SISTEMAS ENERGIZADOS DE ALTA TENSÃO.	SERVEC	PADRAO	R\$ 1.598,91	R\$ 4.796,73	R\$ 1.598,91	R\$ 4.796,73	0,00	R\$ 0,00
10	6,00	und	CABEÇOTE PARA VARA DE MANOBRA	SERVEC	PADRAO	R\$ 156,00	R\$ 936,00	R\$ 167,82	R\$ 1.006,92	7,04	R\$ 11,82
22	235,00	und	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA ¼ FACIAL.	ALLTEC	CA 14781	R\$ 19,40	R\$ 4.559,00	R\$ 120,17	R\$ 28.239,95	83,86	R\$ 100,77
32	15,00	und	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA APICULTOR, TIPO MACACÃO	SAYRO	PADRAO	R\$ 260,55	R\$ 3.908,25	R\$ 260,55	R\$ 3.908,25	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.199,98		Subtotal Orçado: R\$ 37.951,85		62,58%	R\$ 23.751,87

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	par	LUVA VAQUETA CANO LONGO. TAMANHOS: 08,09 E 10.	SUSA	SUSA	R\$ 21,65	R\$ 1.082,50	R\$ 30,93	R\$ 1.546,50	30,00	R\$ 9,28
6	450,00	par	LUVA DE BORRACHA VULCANIZADA	VONDER	VONDER	R\$ 12,96	R\$ 5.832,00	R\$ 18,52	R\$ 8.334,00	30,02	R\$ 5,56
7	2.000,00	und	CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC E FORRO DE POLIÉSTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS LONGAS, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. NOS TAMANHOS: P-M-G-GG E NA COR PRETA.	Nov-54	Nov-54	R\$ 17,99	R\$ 35.980,00	R\$ 25,63	R\$ 51.260,00	29,81	R\$ 7,64
13	4,00	und	CINTA DE SUSPENSÃO COM CATRACA 35MM X 2MT	SIGMA	CINTA C/CATRACA 150KG SIGMA	R\$ 136,00	R\$ 544,00	R\$ 175,33	R\$ 701,32	22,43	R\$ 39,33
16	105,00	und	CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS RESISTENTE À PERFURAÇÃO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, PARA USO ELETRICISTA.	EFFE	EFFE	R\$ 89,00	R\$ 9.345,00	R\$ 89,57	R\$ 9.404,85	0,64	R\$ 0,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 221.963,10		Subtotal Orçado: R\$ 287.732,21		22,86%	R\$ 65.769,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	7,00	und	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS	MOR	MOR	R\$ 467,00	R\$ 3.269,00	R\$ 478,17	R\$ 3.347,19	2,34	R\$ 11,17
21	135,00	und	ABAFADOR DE RUÍDOS DO TIPO CONCHA	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 43,80	R\$ 5.913,00	R\$ 58,29	R\$ 7.869,15	Rubrica	R\$ 14,49
23	255,00	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 87,00	R\$ 22.185,00	R\$ 107,00	R\$ 27.285,00	18,69	R\$ 20,00
24	770,00	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 87,00	R\$ 66.990,00	R\$ 107,00	R\$ 82.390,00	18,69	R\$ 20,00
26	1.520,00	par	LUVA DE NEOPRENE COM LÁTEX	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 5,00	R\$ 7.600,00	R\$ 7,09	R\$ 10.776,80	29,48	R\$ 2,09
29	120,00	und	CINTA ERGONÔMICA	LIFECINTOS	LIFECINTOS	R\$ 42,99	R\$ 5.158,80	R\$ 58,88	R\$ 7.065,60	26,99	R\$ 15,89
30	320,00	und	PERNEIRA DE SEGURANÇA	SUSA	SUSA	R\$ 38,00	R\$ 12.160,00	R\$ 43,15	R\$ 13.808,00	11,94	R\$ 5,15
33	1.600,00	par	LUVA DE PVC 46 CM	VONDER	VONDER	R\$ 22,99	R\$ 36.784,00	R\$ 32,00	R\$ 51.200,00	28,16	R\$ 9,01
38	20,00	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE	EFFE	EFFE	R\$ 65,99	R\$ 1.319,80	R\$ 92,69	R\$ 1.853,80	28,81	R\$ 26,70
39	1.000,00	par	LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA, COM OU SEM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, CLORINADA, PUNHO RETO COM 33 CM DE COMPRIMENTO. MANUSEIO DE AMPLA VARIEDADE DE PRODUTOS QUÍMICOS PERIGOSOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS, PINTURA, MANUTENÇÃO PREDIAL. PAR 1000 R\$ 10,89 R\$ 10.890,00 R\$ 0,22	LUVAS YELING	LUVA MALHA 4 FIOS NITRILICA LARANJA LUVAS YELING	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	R\$ 10,89	R\$ 10.890,00	28,37	R\$ 3,09
Subtotal Adjudicado R\$ 221.965,10						Subtotal Orçado: R\$ 287.732,21		22,86%		R\$ 65.769,11	

Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1.010,00	und	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF2 COM VÁLVULA DESCARTÁVEL	DELTA	DELTA	R\$ 3,00	R\$ 3.030,00	R\$ 3,35	R\$ 3.383,50	10,45	R\$ 0,35
35	1.110,00	und	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTES ANTIEMBRACANTES, ANTIRRISCO E FILTRO UV (LENTE ESCURA E INCOLOR), PARTE INTERNA DA ARMAÇÃO COM PROTEÇÃO E SUPORTE DE ELÁSTICO.	STEELFLEX	STEELFLEX	R\$ 39,44	R\$ 43.778,40	R\$ 39,44	R\$ 43.778,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 46.808,40						Subtotal Orçado: R\$ 47.161,90		0,75%		R\$ 353,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 430.157,58	R\$ 554.444,76	22,42%	124.287,18

em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 25 de Julho de 2022

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

USINA DE ASFALTO. O UNIFORME ELETRICISTA NR10 RISCO (1) E (2) COM PROTEÇÃO PARA ARCO-ELÉTRICO E FOGO REPENTINO É COMPOSTO DE CAMISA E CALÇA A CAMISA POSSUI UM TECIDO FR 100% ALGODÃO 80Z (270 G/M²), COM FAIXAS REFLETIVAS, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO COM VISTA, MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM **BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA) ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPAS, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA. A CALÇA POSSUI TAMBÉM U7M TECIDO FR 100% ALGODÃO 80Z (270 G/M²), COM FAIXAS REFLETIVAS, MEIO ELÁSTICO NO CÓS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA, DOIS BOLSOS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS. NA COR AZUL COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA. NOS TAMANHOS: M, G, GG E XG;**

Fls nº 700

 Rubrica

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00

Sub Total:
R\$
31.218,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
FRACASSADO		2 - 3 - 9 - 11 - 12	R\$ 1.236,00	R\$ 854,10	-44,71%
		28 - 34	R\$ 0,00	R\$ 406,49	100,00%
Total Geral			R\$ 1.236,00	R\$ 1.260,59	1,95%

